ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
_____________________________________________________________________________

г. Кострома                                                                  08 февраля 2022 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Н.В. ГИРИН

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Николаев
Владимир Евгеньевич
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Брыченкова
Марина Евгеньевна
	-
	начальник отдела тарифного регулирования территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, секретарь комиссии без права голоса

	Алексеев
Михаил Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Костромская областная клиническая больница имени Королева Е.И.»

	Громова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора по финансово-экономической деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Лебедько
Павел Васильевич
	-
	председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Лысова
Светлана Станиславовна
	-
	директор филиала Акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме (по согласованию)

	Нечаев
Евгений Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Пушков Михаил Александрович
	-
	директор филиала ООО «Капитал Медицинское Страхование» в Костромской области (по согласованию)

	Скорик Татьяна Викторовна
	-
	начальник отдела анализа, прогнозирования и реализации программ развития здравоохранения департамента здравоохранения Костромской области

	Строкин
Александр Арнольдович
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Тащилин
Александр Владимирович
	-
	председатель первичной профсоюзной организации областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Титов
Сергей Павлович
	-
	председатель совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Троицкая
Валентина Сергеевна
	-
	заместитель директора по обязательному медицинскому страхованию территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Шелепова
Надежда Александровна
	-
	первый заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области по лечебно-профилактической помощи населению

	Щеголева
Наталья Аркадьевна
	-
	директор Костромского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию)

I. О проведении молекулярно-биологического исследования мазков со слизистой оболочки носоглотки на коронавирус (COVID-19)
(Нечаев, Пушков, Троицкая, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (14 - «за», 1 - «воздержался») решила:
1. Произвести корректировку на 2022 год плановых объемов медицинских услуг молекулярно-биологического исследования мазков со слизистой оболочки носоглотки на коронавирус (COVID-19):
- для ОГБУЗ «Центр инфекционных заболеваний» выделить 4 000 единицы;
- для ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы» уменьшить на 4 000 единицы.
2. ТФОМС Костромской области обеспечить контроль исполнения медицинскими организациями объемов предоставления медицинской
[image: M:\Temp\45\doc007456_001.jpg]

[image: M:\Temp\45\doc007456_002.jpg]

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
MOMOIIM U 0O0BEMOB (UHAHCOBOTO O0ECIEYeHHs MEIUIUHCKON IOMOINM B
npesenax 1/3 o6beMa, yCTaHOBIEHHOTO pelieHreM KoMUCCHH A8 MEIUIMHCKOM
OpraHM3ally Ha KBapTajl. VICKIIOUeHHe COCTaBIIOT CYeTa M PEECTPHl CUETOB 32
OKa3aHHYIO MEIUIUHCKYIO IOMOIIb B aMOyTaTOPHO-TIOIUKINHIIECKUX YCIOBHUSIX,
CKOPYIO MEIHUIMHCKYIO IIOMOIIb, NPENBABISEMYIO 10 CIOCOOY OIIATHI «IIO
MOJYIIEBOMY HOPMATHBY (GHWHAHCHDOBAHHS», a TakXe CIyYyad IPOBENeHHUS
JAWCIIaHCEPU3ALMN U MEAULIUHCKUX OCMOTPOB OIIpe/Ie]IeHHBIX KaTeropuii rpaxas,
KOTOpBIE [OAJIEXKAT OIIaTe B Ipefenax o0beMa, YCTAHOBJIEHHOTO s
MENUIMHCKON OPraHM3allMM Ha rof. [Ipu 3TOM ydeT IUIAaHOBBIX IOKasaTeneil u
(bakTH4EeCKOro HCIOMHEHHS OOBEMOB B OTYETHOM IIEPHOLE OCYINECTBIAETCS
HapacTaroIUMM UTOTOM B IIpeleliaX roJ0BEIX 00bEMOB.

2.1. T®OMC KocTpomMcKoit 00macTit 06ecedrTsh 0 UTOraM paGoTsl 3a
suBapb-Qespans 2022 roga xoHTpoms ucnonserus OI'BY3 «I'opopckas GonpHuIA
r. KoctpoMer» 00beMOB MpefoCTaBNeHUS] H 00BEMOB (PUHAHCOBOTO 00eCIeueHus
MEIULMHCKUX YCIYI MOJEKYJSPHO-OHONOTHYECKOTO HCCIIEN0BAHUS MAas3KoB CO
ciausucTol obomouxu Hocornotku Ha KoporaBupyc (COVID-19) B mpemenax
00beMa, yCTaHOBJIEHHOIO pelleHHeM KOMHCCHE UL MEAMLUHMHCKON OpraHU3alun
Ha 1-I1 kBapTaj TeKyILIero roja.

3. PykoBoauTeIIM MEIUIMHCKUX OPTaHU3allUi B LIENAX HEAOIyLIEHHUs
OTKIJIOHEHHsI OT OIUIAThl CUETOB M PEECTPOB CUETOB 3a OKA3AHHYIO MEIMI[MHCKYIO
NOMOWIb 0 MPUYUHE IIEPEeBBIIONHEHUsI O0BEMOB OOECIIEUNUTL IOCTOSHHBIM
KOHTPOIIb 32 CBOEBPEMEHHOH KOPPEKTHPOBKO# IIIAHOBEIX 00BEMOB.

4. PexomenzoBaTh JemapTaMeHTy 3ApaBOOXpaHeHHs KocTpomckoi
obmactu  obecreunth B3ammomeiictBue ¢ 000 «HII®  «XEJIMKCy,
peanu3ylouero TePpUTOPUANBHYIO MNpPOrpaMMy OOSI3aTENBEHOrO MEIULMHCKOTO
crpaxoBanus B 2022 TroAy, B 4YacTM BBIIOJHEHHS MEIUIMHCKUX YCIyT
MOJIEKYJIIPHO-OHOIOTMYECKOT0 UCCAeN0BaHMs Ma3KoB CO CIIH3MCTOW 060JI0UKH
HocornoTkd Ha KopoHaBupyc (COVID-19), soimenenusix Komuccuedt s
MEIMLMHCKOM OpraHM3allié, B CBs3U C pocToM 3aboseBaemoctd COVID-19 B
Koctpomckoit obnactu.

IlpencenaTens KOMHCCHH . H.B. I'mpun

CekpeTapb KOMUCCUHU M.E. BprruenkoBa

B.E. Hukomnaes

YneHbl KOMUCCUU:

M.B. Anekcees

image2.jpeg
e
T

.B. Jlebensko

e

\ C.C. JIricoBa

~ E.B. Heuvaes
/@6/‘// M.A. Iymxos

@;% T.B. Cxopuk

% A.A. CtpoxuH
%ﬂﬁ A.B. Tamunux